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9 stycznia 2012

Zagraliśmy z pompą!

Oj się będzie działo – tak od dwudziestu lat Jurek Owsiak zapowiada finałowe granie Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy i wczorajszy dzień w Świętokrzyskiem był tego najlepszym
przykładem. Kwestowało prawie trzy tysiące wolontariuszy, odbyły się koncerty, licytacje
oraz pokazy, a w niebo poszybowało tradycyjne „światełko do nieba”. W licytacjach na rzecz
WOŚP aktywnie uczestniczyli: marszałek Adam Jarubas , członek Zarządu Jan Maćkowiak
oraz  Jacek Kowalczyk,  dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Zapowiada się pobicie ubiegłorocznego rekordu. Zebrano wówczas milion dwieście tysięcy
złotych, a dziś na koncie Wojewódzkiego Sztabu WOŚP w Kielcach, tuż przed godziną 9.00,
było już około milion złotych.

W Kielcach wielkie jubileuszowe granie rozpoczęło się już o godzinie 13.00. Gospodarzami
sceny na Rynku był Urząd Marszałkowski i Echo Dnia. Zagrał zespół Pozytywka, De Press
oraz Sumptuastic, a kielecka grupa Spatium wykonała 10 hitów polskiego rocka. Kielczanie
mogli również zobaczyć pokaz udzielania pierwszej pomocy, prezentacje dawnych technik
walk, a także wziąć udział w próbie bicia rekordu w liczbie osób tańczących na ulicy taniec
średniowieczny. Licytacje brawurowo poprowadził Kabaret z Konopi, a wyjątkowym
zainteresowaniem cieszyły się gadżety kieleckich klubów sportowych – Farta i Vive Targów
Kielce.
Gorąco było również na popularnej kieleckiej “Sienkiewce”. Na scenie przy Domu
Towarowym „Puchatek”, gdzie gospodarzem było Starostwo Powiatowe w Kielcach,
wystąpiły m.in. wokalistki z powiatu kieleckiego, kapele – “Ciekoty”, “Scyzoryki” oraz Zespół
Pieśni i Tańca „Bęczkowianie”. Przy kawiarni „Cztery Pory Roku” wiele atrakcji
przygotowało natomiast Radio Kielce. Wspaniałą atmosferę świątecznego grania zwieńczyło
tradycyjne „światełko do nieba”.

W Kieleckim Centrum Kultury odbył się wieczór modowo – muzycznie – magiczny, połączony
z prezentacją ekskluzywnej kolekcji salonu Max Mara. Zagrał Piotr Restecki, finalista Must
be the Music i Piotr Salata, wokalista z Końskich, którego płyta “Kofeina” została wydana
przez największą polską fabrykę gwiazd – Universal Music Polska. W KCK licytowano także
dwa złote serduszka Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, specjalną srebrną monetę 20
Finału – 1 siema oraz porcelanową figurkę czarownicy, którą przekazał na rzecz Orkiestry
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marszałek Adam Jarubas.
Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego wylicytował koszulkę Mariusza Jurkiewicza, piłkarza ręcznego
występującego w barwach Atletico Madryt. Natomiast podczas licytacji w Galerii Echo
można było  zdobyć zaproszenia do kina, kosmetyki, czy kalendarze Cersanit Rally Team z
autografem kierowcy rajdowego Michała Sołowowa.
Atrakcji nie brakowało także podczas gminnego finału WOŚP w Łopusznie. Prezentowali się
m.in. karatecy, zespoły taneczne oraz orkiestra strażacka, a aukcję z humorem poprowadzili
znani aktorzy telewizyjnego serialu “Klan” Piotr Cyrwus i Maja Berełkowska-Cyrwus.
Uczestnikiem licytacji był Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.  
Sztaby WOŚP działały we wszystkich miastach powiatowych naszego regionu. Jak co roku w
Końskich, sztab Orkiestry mieścił się w Miejsko-Gminnym Domu Kultury. Oprócz kwesty
odbyły się licytacje przedmiotów podarowanych przez przyjaciół Orkiestry oraz
orkiestrowych gadżetów. Dla mieszkańców zagrały koneckie i stąporkowskie zespoły.
Niezwykle atrakcyjnie przebiegał również 20. Finał Orkiestry w Sandomierzu. W hali
sportowej przy ul. Patkowskiego wystąpiły zespoły taneczne i wokalne, działające przy
Sandomierskim Centrum Kultury oraz Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Wspaniały
koncert dała też gwiazda wieczoru – zespół „Żuki”. Nie zabrakło licytacji atrakcyjnych
przedmiotów, przekazanych przez darczyńców na rzecz WOŚP, a w ramach akcji „światełko
do nieba”, wystąpił sandomierski Teatr Ognia „Filios”.
 „Z pompą” zagrał w tym roku także Ostrowiec Świętokrzyski. Na scenie Miejskiego
Centrum Kultury wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta oraz amatorskie zespoły muzyczne :
Forthian, Antropomorfizacja, Pankomat i SDL. Gwiazdą wieczoru był zespół Upstream z
Siedlec. Wielkiemu graniu towarzyszyły oczywiście licytacje przedmiotów przekazanych na
rzecz Orkiestry.
Dla WOŚP kwestowali również wolontariusze w Starachowicach. W Starachowickim
Centrum Kultury wystąpili soliści i zespoły ze starachowickich placówek kultury. Natomiast
w pasażu przy ulicy Staszica na starachowiczan czekała strzelnica airsoftowa, pokazy
sprzętu i umundurowania wojskowego oraz pokazy wozów strażackich, podnośników i
karetek pogotowia. W Domu Nauczyciela odbył się ponadto finałowy koncert urodzinowy
Miejskiej Szkoły Tańca Mim w dwudziestym roku działalności, połączony z licytacjami, a w
Zakładzie Doskonalenia Zawodowego przy ulicy Wojska Polskiego – impreza plenerowa z
pokazami ratownictwa medycznego i dyskoteką pod gwiazdami. 
WOŚP zagrała też w Kazimierzy Wielkiej. W sali widowiskowej Kazimierskiego Ośrodka
Kultury zaprezentowali się uczniowie i przedszkolaki oraz laureaci II Powiatowego
Przeglądu Artystycznego „Łowimy talenty” i podopieczni kółka muzycznego Kazimierskiego
Ośrodka Kultury i Publicznego Gimnazjum Samorządowego w Kazimierzy Wielkiej. Odbyła
się również licytacja. Na zakończenie Finału Orkiestry zagrał rockowy zespół „Camarilla”
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oraz krakowski zespół „Gong”.
Do wielkiego finałowego grania przyłączyło się także Skarżysko-Kamienna. Tam na trzech
scenach Miejskiego Centrum Kultury wystąpiły zespoły muzyczne. Były też prezentacje, gry
multimedialne, licytacje, a także puszczane w niebo symboliczne światełko i lampiony. W
tym roku akcja otrzymała duże wparcie Policji, można było przejechać się radiowozem i
policyjnym motocyklem. Imprezę zakończył krótki pokaz pirotechniczny.
Wielkie lodowe serce, wyrzeźbione przed Domem Kultury we Włoszczowie oraz bryczka i
ognisko z kiełbaskami były wyjątkową atrakcją podczas niedzielnego Finału Orkiestry w tym
mieście. Nie zabrakło również występów zespołów muzycznych. W Powiatowym Centrum
Kulturalno-Rekreacyjnym, rozegrane zostały mecze samorządowców w piłkę nożną, turniej
w badmintona i tenisa stołowego. Natomiast na basenie oglądano filmy, pływając na
materacach.
Kolorowo zagrał Orkiestra w Busku-Zdroju. Jedną z atrakcji było profesjonalne pole do gry
w paintball, przygotowane przez buską grupę paintballowców, ustawione przed Buskim
Samorządowym Centrum Kultury, na którym odbył się pokaz gry paintballowej. Dodatkowo,
każdy chętny wspomóc tegoroczny cel Orkiestry, został wyposażony w kompletny sprzęt
paintballowy i miał okazję wykazania się własnymi umiejętnościami na polu, lub podczas
strzelania do tarczy czy ruchomego celu. Na placu BSCK powstał natomiast wojskowy obóz,
w którym prezentowana była broń oraz umundurowanie różnych współczesnych armii
świata, m. in. amerykańskiej, niemieckiej, francuskiej i oczywiście polskiej.

Wielkie granie odbyło się także w Centrum Kultury w Jędrzejowie. Na scenie
zaprezentowały się m. in. zespoły “Kia i Taniec Brzucha”,  “Litosfera”, “Lux Cytryna” i
“Fresh”. Gwiazdą wieczoru był natomiast zespół “Sumptuastic”. W holu przygotowano
wystawę Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie. Można było również zbadać poziom
cukru we krwi i zmierzyć ciśnienie tętnicze. Przed Centrum Kultury strażacy częstowali
grochówką.

W Staszowie ulicami miasta przemaszerowała do Staszowskiego Centrum Kultury Orkiestra
Dęta. Tam wystąpili m.in. bębniarze, zespoły muzyczne, a wśród nich gwiazda wieczoru
grupa Mindfield z Jasła.
Licytacje cennych przedmiotów, loteria, spektakl „Bal Królowej Zimy”, a także warsztaty
artystyczne dla małych i dużych artystów, prowadzone przez studentów Instytutu Sztuk
Pięknych UJK, to wszystko czekało w  Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie. Nie
tylko dla najmłodszych przygotowano tam pokazy strażackie i policyjne, występy artystyczne
przedszkolaków z Pacanowa, laureatów Przeglądu Kolęd Obcojęzycznych i młodych artystów
z terenu gminy, a także stoiska z przysmakami i bajkowy pokaz fajerwerków. 
Za pieniądze zebrane podczas 20. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zakupiony
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zostanie nowoczesny sprzęt do ratowania życia wcześniaków oraz pompy insulinowe dla
kobiet ciężarnych z cukrzycą.


